    Poznań, dnia 13.04.2017 r.
dot.: PN 15/17
DZP 181/2017
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi opieki technicznej / informatycznej nad oprogramowaniem aplikacyjnym Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 15/17).
Pytanie nr 1 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 1 Punkt 3 „Czas Reakcji - Czas pomiędzy dokonaniem skutecznego Zgłoszenia Serwisowego u Wykonawcy w godzinach pracy Serwisu WYKONAWCY, dotyczącego Oprogramowania Aplikacyjnego, a rozpoczęciem wykonywania procedury naprawczej przez WYKONAWCĘ.”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za rozpoczęcie wykonywania procedury naprawczej moment, w którym do zgłoszenia zostanie przydzielony Konsultant realizujący zgłoszenia i zgłoszenie uzyska status Zarejestrowane.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 1 Punkt 3 „Czas Reakcji - Czas pomiędzy dokonaniem skutecznego Zgłoszenia Serwisowego u Wykonawcy w godzinach pracy Serwisu WYKONAWCY, dotyczącego Oprogramowania Aplikacyjnego, a rozpoczęciem wykonywania procedury naprawczej przez WYKONAWCĘ.”

Prosimy  o potwierdzenie, że dokonanie skutecznego Zgłoszenia Serwisowego będzie odbywało się za pomocą dedykowanego portalu HelpDesk?

Odpowiedź:  Zgłoszenia będą realizowane w formie określonej w projekcie umowy.
Pytanie nr 3 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 1 Punkt 4 „Czas Realizacji - Maksymalny czas na usunięcie zgłoszonej Wady Oprogramowania Aplikacyjnego liczony od momentu skutecznego Zgłoszenia Serwisowego w Wykonawcy.”

Z uwagi na fakt liczenia zarówno czasu realizacji jak i reakcji od tego samego momentu, co w konsekwencji powoduje skrócenie czasu realizacji prosimy o potwierdzenie, że czas realizacji biegnie od momentu zakończenia czasu Reakcji.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 1 Punkt 10 „Konsultacja telefoniczna – usługa świadczona przez WYKONAWCĘ, polegająca na udzielaniu ZAMAWIAJĄCEMU wyjaśnień w kwestiach dotyczących Oprogramowania Aplikacyjnego w modułach - Historia Choroby, Laboratorium, PACS. Konsultacje nie umniejszają godzin ryczałtowych.”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje świadczenia usług konsultacji za pośrednictwem systemu internetowego polegającej na udzielaniu wyjaśnień w tym że systemie. Natomiast dopuszcza możliwość, że konsultacje telefoniczne, które z doświadczenia nie są realizowane często będą rozliczane w ramach godzin Nadzoru Eksploatacyjnego, co jest rozwiązaniem bardziej korzystnym finansowo dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Nie potwierdzamy. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 5 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 1 Punkt 13. „Opieka Techniczna/Informatyczna - wszystkie usługi informatyczne świadczone przez Wykonawcę na podstawie Umowy, obejmujące Konserwacje, usuwanie Wad, Usługi Upgrade (Aktualizacje), Doradztwo Techniczne związane z zapewnieniem ciągłości pracy Oprogramowania Aplikacyjnego ZAMAWIAJĄCEGO oraz służące optymalizacji jego wydajności i zapewniające bezpieczeństwo przetwarzania danych. W skład Opieki Technicznej wchodzi również Nadzór Eksploatacyjny WYKONAWCY w ilości godzin określonej w Umowie”.

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez Doradztwo Techniczne zamawiający rozumie świadczenie usług konsultacji w odniesieniu do wybranych modułów będących przedmiotem umowy? Bądź wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod tym sformułowaniem?

Odpowiedź:  Zamawiający rozumie pod tym sformułowaniem definicję Doradztwa Technicznego wg zapisów umowy z par. 1 pkt 13. 
Pytanie nr 6 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 1 Punkt 22.2 „Błąd Aplikacji – Oznacza działanie powtarzalne, pojawiające się za każdym razem, w tym samym miejscu w Aplikacji na różnych stacjach roboczych (terminalach) i prowadzące w każdym przypadku do otrzymywania błędnych wyników jej działania. Z definicji Błąd Aplikacji wyłącza się błędy powodowane przez ZAMAWIAJACEGO w  poniższych sytuacjach:

a)
zastosowanie Aplikacji w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub Dokumentacją,

b)
błędne wprowadzenie przez Użytkownika danych,

c)
użytkowanie Aplikacji na Infrastrukturze nie spełniającej ogólnie przyjętych w branży norm technicznych oraz bezpieczeństwa i/lub nie spełniającej minimalnych parametrów wydajnościowych określonych dla wskazanej ilości stanowisk, 

d)
wadliwego zasilania, awarii klimatyzacji lub urządzeń utrzymujących wilgotność powietrza, a także awarii nośników danych,  

e)
nieautoryzowanej przez WYKONAWCĘ zmiany parametrów Infrastruktury dokonanej po wykonaniu instalacji Oprogramowania Aplikacyjnego,

f)
działania wirusa komputerowego,

g)
wszelkie działania podjęte bez zgody WYKONAWCY ingerujące w Oprogramowanie Aplikacyjne i/lub oprogramowanie, z którym Oprogramowanie Aplikacyjne zostało zintegrowane w zakresie wywołującym skutki dla tej integracji (sterowniki lab., interfejsy HL7, inne),

h)
działanie Siły Wyższej,

i)
niezastosowanie się do zaleceń w zakresie eksploatacji Aplikacji lub jej Uaktualnień opublikowanych przez WYKONAWCĘ,”.

W celu doprecyzowania definicji prosimy o wyrażenie zgody na dopisanie do powyższych wykluczeń kolejnych punktów:

j) użytkowanie Aplikacji w pomieszczeniach z niesprawną lub niewydolną instalacją elektryczną 
i zasilaniem elektrycznym

k) wdrożenia Aplikacji wykonanego w sposób wadliwy, z wyłączeniem sytuacji, w której to było wykonywane przez USŁUGODAWCĘ

l) niewłaściwa parametryzacja Aplikacji oraz Motoru bazy danych, z którym ta współpracuje, z wyłączeniem sytuacji, w której to było wykonane przez USŁUGODAWCĘ,

m) wszelkie działania USŁUGOBIORCY lub osób trzecich polegające na modyfikacji lub ingerencji w Oprogramowanie,

n) niewykonanie przez USŁUGOBIORCĘ opublikowanych w serwisie HD Uaktualnień Aplikacji,

o) brak zgłoszenia niepomyślnego wykonania aktualizacji Aplikacji przez USŁUGOBIORCĘ i dalsza eksploatacja Aplikacji mimo pojawiania się błędów (dotyczy także logów),

u) użytkowanie Aplikacji ze złamaniem obwarowań licencyjnych nałożonych na USŁUGOBIORCĘ postanowieniami umowy licencyjnej.

Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 3 Pkt. 2 „WYKONAWCA oświadcza, że posiada wystarczającą infrastrukturę umożliwiającą bieżące dostosowywanie Oprogramowania Aplikacyjnego do obowiązujących wymogów prawa polskiego i umożliwi  ZAMAWIAJĄCEMU  terminowe i prawidłowe sprawozdawanie oraz rozliczanie świadczeń zdrowotnych”.

Prosimy o potwierdzenie, że przez umożliwienie terminowego i prawidłowego sprawozdawania Zamawiający rozumie, że zmiany wynikające z wchodzących w życie aktów prawnych, w Aplikacjach będą wykonywane przez Producenta tak, aby termin ich udostępnienia był nie krótszy niż 7 dni przed terminem implementacji przepisów wymaganym przez ustawę i przepisy wykonawcze. W przypadku gdyby termin ukazania się ustaw lub przepisów wykonawczych był krótszy niż 7 dni przed datą ich wejścia w życie i nie pozwalał na dostosowanie się do wymogów powyższych zapisów, wprowadzenie zmian w Aplikacji nie przekroczy 14 dni od daty ukazania się ustaw i przepisów wykonawczych?

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że przez umożliwienie terminowego i prawidłowego sprawozdawania Zamawiający rozumie, że zmiany wynikające z wchodzących w życie aktów prawnych, w Aplikacjach będą wykonywane przez Producenta tak, aby termin ich udostępnienia był nie krótszy niż 7 dni przed terminem implementacji przepisów wymaganym przez ustawę i przepisy wykonawcze. W przypadku gdyby termin ukazania się ustaw lub przepisów wykonawczych był krótszy niż 7 dni przed datą ich wejścia w życie i nie pozwalał na dostosowanie się do wymogów powyższych zapisów, wprowadzenie zmian w Aplikacji nie przekroczy 14 dni od daty ukazania się ustaw i przepisów wykonawczych.
Pytanie nr 8 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 7 Punkt 1.1 WYKONAWCA ponosi odpowiedzialność za: utratę danych Oprogramowania Aplikacyjnego w wyniku prac WYKONAWCY objętych Umową

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wykonuje w cyklu dobowym kopie danych oraz, że w przypadku utraty danych z winy Wykonawcy Zamawiający przekaże kopię bazy danych na podstawie, której możliwe będzie odtworzenie utraconych danych, jak również że w przypadku dokonania przez wykonawcę odtworzenia danych Zamawiający nie będzie w stosunku do wykonawcy wysuwał roszczeń za dane utracone za okres sprzed utworzenia przekazanej kopii danych.

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wykonuje w cyklu dobowym kopie danych. Może przekazać Wykonawcy ostatnią posiadaną kopię. Nie może zagwarantować, że to umożliwi odtworzenie danych utraconych ani zwolnienia Wykonawcy z dalszej odpowiedzialności dot. roszczeń. 
Pytanie nr 9 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 7 Punkt 1.2  WYKONAWCA ponosi odpowiedzialność za: odpowiednią konfigurację Oprogramowania Aplikacyjnego ZAMAWIAJĄCEGO

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca odpowiada za obszar konfiguracji, którą sam przeprowadzał.

Odpowiedź:  Nie potwierdzamy. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 7 Punkt 1.4 „szkody ZAMAWIAJĄCEGO obejmujące utracone korzyści w wyniku błędnego działania Oprogramowania Aplikacyjnego.”

Ponieważ w takiej konstrukcji ryzyko umowne jest  potencjalnie bardzo wysokie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli dochodzenie na zasadach ogólnych odszkodowania będzie odpowiadające pełnej wysokości poniesionej szkody, w tym do dochodzenia odszkodowania ponad wysokość kar umownych, ale ograniczone do wartości umowy?

Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody na ograniczenie odpowiedzialności.
Pytanie nr 11 – dotyczy Projektu umowy
Projekt Umowy/ § 11 Pkt. 3 „Powyższe  nie  wyklucza  uprawnień  ZAMAWIAJĄCEGO do dochodzenia  dalszych odszkodowań w  przypadku  naruszenia  postanowień  umowy  skutkujących  naruszeniem bezpieczeństwa  powierzanych  danych w tym danych osobowych lub bezpieczeństwa  osób a także utraty przez ZAMAWIAJACEGO  możliwości użytkowania objętego umową oprogramowania z przyczyn leżących  po  stronie  WYKONAWCY.”

Prosimy o potwierdzenie, że dalsze odszkodowania w  przypadku  naruszenia  postanowień  umowy  będą odpowiadały pełnej wysokości poniesionej szkody, jak i możliwością dochodzenia kar ponad wysokość kar umownych, ale ograniczone do wartości umowy?

Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody na ograniczenie odpowiedzialności.
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